
Σελίδα 1 από 4 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  18η/2023 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                 Της 25ης Απριλίου 2023 
Οικονομική Επιτροπή     
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                        Αριθ. Απόφασης 177/2023 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

    Από το Πρακτικό της 18ης  25-4-2023 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την 25η Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 
78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ 
13329/21-04-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου 
Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής Γνωμοδότησης Συντήρησης και Επισκευής 
Οχημάτων για την σύναψη της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης της υπ’ αριθμ.22168/18-7-
2022 Συμφωνίας- Πλαίσιο για την Συντήρηση –Επισκευή Οχημάτων του Δήμου 
Διονύσου». 
ΘΕΜΑ 2ο: «Αποδοχή απόφασης  482/2023 εφετείου Αθηνών». 
 ΘΕΜΑ 3ο: «Αίτημα της Κ.Μ. περί καταβολής αποζημίωσης από πτώση δένδρου σε 

μνήμα». 
ΘΕΜΑ 4ο: «Αίτημα της κας ΠΑΠ. ΕΛ. Περί καταβολής αποζημίωσης από πτώση κλαδιού 
δένδρου σε μνήμα κατά την διάρκεια κλαδέματος». 
ΘΕΜΑ 5ο: « Εξειδίκευση πίστωσης παροχής Υπηρεσιών Συμβούλου για την υπηρεσία με 
τίτλο: ‘’Τεχνική υποστήριξη Κέντρου Κοινότητας Δήμου Διονύσου’’ με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS): 5002558». 
 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη: 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ26Ω93-6ΙΧ



Σελίδα 2 από 4 

 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2.Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κριεμάδης Στέφανος 4. Ζαμάνης Διονύσιος 

5. Φωτάκης Ιωάννης   

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου.  

  
Αριθμός Απόφασης: 177/2023 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το Θέμα 3ο: «Αίτημα της Κ.Μ. περί καταβολής αποζημίωσης 
από πτώση δένδρου σε μνήμα» ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. 12841/12-4-2023 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου Επιχειρησιακής Λειτουργίας & Καθημερινότητας του Πολίτη κου  
Τσιλιγκίρη Μιχαήλ  στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

 
Έχοντας υπόψη:  

 
1) Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010),  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203 εδ. 3 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 
133/19.07.2018 Τεύχος Α’): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της 
Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ – Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»:  
«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 
οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες 

αρμοδιότητες: α) …, δ1) Αποφασίζει αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις 
απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών 
και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις». 

2) Το εδ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18  
«(Ειδικότερα ο Δήμαρχος) … ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και 
τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, …»,  

  

3) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”,  
 

4) Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 

145/Α’/5.8.2016), 
 

5)  Την 113/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΓΓΩ93-ΙΔΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 
την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2023, η οποία 

ΑΔΑ: 6Χ26Ω93-6ΙΧ



Σελίδα 3 από 4 

 

επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 15593/21-2-2023 (ΑΠ Δήμου 06195/22-2-2023) 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής . 
 

6) τα παρακάτω έγγραφα και αλληλογραφία: 
 

1 . Αίτηση της κας Κ.Μ. με υπ' αριθμ. Πρωτ. 34374/4-11-22  & συνημμένη 

προσφορά του γραφείου τελετών ΄΄ Γ. Κ. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΄΄ με την αίρεση 

προσκόμισης τιμολογίου κατά την εξόφληση . 

Σ 

2 . Αρχική απόφαση της ΟΙΚ. Ε. με αρ.αποφ. 267/2022 της 20ης Συνεδρίασης την 

31-5-2022 όπου ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ......  ΄΄ Εγκρίνει κατ αρχάς 

..........απαραίτητα δικαιολογητικά .............να γίνει η απαραίτητη εξειδίκευση 

πίστωσης. ΄΄. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για λήψη οριστικής απόφασης καταβολής  
του ανωτέρω ποσού ( 520 ευρω συν ΦΠΑ - αποζημίωσης ), δοθέντος ότι  

ενεκρίθη σε προηγούμενη Ο.Ε. η αποζημίωση με την αίρεση 
προσκόμισης συγκεκριμένης προσφοράς & στην συνέχεια 

του αντίστοιχου τιμολογίου κατά την εξόφληση . 
 
 

Σε περίπτωση αποδοχής του αιτήματος παρακαλούμε & αφού έλαβα 

σχετική πίστωση για το ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΙΤΗΜΑ 2023  για την εξειδίκευση 
πίστωσης σε βάρος του Κ.Α 00.6492 με τίτλο <Δικαστικά Έξοδα Εκτέλεσης 
Δικαστικών Αποφάσεων ή Συμβιβαστικών Πράξεων>. 

 
 

    Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 όπως ισχύει. 

 Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

(ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016). 
 Την 113/2022 (ΑΔΑ: Ψ8ΓΓΩ93-ΙΔΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2023, η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 15593/21-2-2023 (ΑΠ Δήμου 
06195/22-2-2023) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής. 

 Την αίτηση της κας Κ.Μ. με υπ’ αριθμ. Πρωτ. 34374/4-11-22 & 
συνημμένη προσφορά του γραφείου τελετών ‘’ Γ. Κ. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ’’ με την 
αίρεση προσκόμισης τιμολογίου κατά την εξόφληση. Συνολικό κόστος 
520 ευρώ συν ΦΠΑ. 

 Την υπ. αριθ. 267/2022 ΑΟΕ. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά) 

 
 

ΑΔΑ: 6Χ26Ω93-6ΙΧ



Σελίδα 4 από 4 

 

                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την καταβολή  του ανωτέρω ποσού ( 520 ευρώ συν ΦΠΑ - 
αποζημίωσης ), δοθέντος ότι  ενεκρίθη σε προηγούμενη Ο.Ε. η αποζημίωση με 
την αίρεση προσκόμισης συγκεκριμένης προσφοράς & στην συνέχεια του 
αντίστοιχου τιμολογίου κατά την εξόφληση . 

 

 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το 
Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016. Επισημαίνεται σύμφωνα με το 
άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 
3.4 της διακήρυξης ότι η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή 
ακυρότητας. 

             
            Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

       Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του 
προγράμματος «Διαύγεια» 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              3. Φωτάκης Ιωάννης  
              4. Κριεμάδης Στέφανος 
               
 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών 
-Γενικός Γραμματέας 
-Αντιδήμαρχο Επιχειρησιακής  Λειτουργίας & Καθημερινότητας του Πολίτη 
-Δ/νση Περιβάλλοντος 
 

ΑΔΑ: 6Χ26Ω93-6ΙΧ


		2023-04-27T09:38:13+0300
	Athens




